PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA

P R E F E I T U R A M U N I C I P A L

 Pratinha
Compromisso com o futuro!

Gestão 2025/2028

CNPJ: 18.585.570/0001-56 – Rua Pedro Paulo dos Santos, nº 45 - Centro

CEP: 38960-000 – Pratinha- MG

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 060/2025

MODALIDADE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2025

Pelo presente termo de Retificação do edital do Processo CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL, COM

ESPECIALIZAÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, INCLUINDO O

FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA OBRA DE

RECAPEAMENTO ASFALTICO EM CBUQ E SERVIÇOS

COMPLEMENTARES DE VIAS PRATINHA/MG.

Analisando o pedido de esclarecimento recebido foi verificado que de fato há

divergência no item (1.3.4). A prefeitura municipal de Pratinha Mg Resolve retificar o

edital para uma melhor compreensão e interpretação, foi feita a adequação da planilha

orçamentaria, sendo a mesma disponibilizada no portal licitanet e site da prefeitura

municipal de Pratinha.

Desta forma:

O Município de Pratinha/MG, por meio da PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRATINHA/MG, retifica o edital:  planilha orçamentaria adequando os seus valores e

quantitativos.

Devido as alterações realizada alterarem as propostas a data da abertura da sessão

designada para o dia 21/05/2025 as 09:00 (nove horas da manhã), terá sua data alterada

para o dia 12/06/2025 as 09:00 (nove horas da manhã, os demais itens do edital,

permanecem como estão. Publique-se a presente retificação para o conhecimento de

todos interessados.

Pratinha/MG, 27 de maio de 2025.

Wellington José Carneiro

Prefeito Municipal